
 

 
[TITOLO DEL DOCUMENTO]|[Sottotitolo del documento] 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO SANDRO PERTINI 

Via Marsala 13 – 27058 Voghera (PV) Tel. 0383- 41371      C.F. 95032770182 
Email:   pvic826009@istruzione.it –  PEC: pvic826009@pec.istruzione.it 

Sito web:www.icsandropertinivoghera.edu.it – COD. UNIV. UFFICIO UF1EN5 

 
LA PRESENTE ANNULLA E SOSTITUISCE LA PRECEDENTE PARI NUMERO E DATA 
 

                               Alla Ditta Interessata 
Agli ATTI/Al SITO WEB 

 
OGGETTO: DETERMINA AFFIDAMENTO DIRETTO – PER TINTEGGIATURA LOCALI SCOLASTICI  
                  PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA -    
                  Componente 1. Investimento 3.2: “Scuola 4.0 scuole innovative, cablaggio, nuovi    
            ambienti di  Apprendimento e laboratori” AZIONE 1- NEXT GENERATION CLASSROOMS 
                    Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-22937 - CUP: C14D22003440006 
                    CIG: A00FAC0DB9 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la Determina a contrarre prot n. 5310/U del 09/06/2023,  finalizzata all’individuazione dell’operatore 
economico per affidamento diretto per la realizzazione di nuovi ambienti didattici di apprendimento; 
  
VISTA la richiesta di preventivo prot. n 5456/U del 13/06/2023, trasmessa alla ditta Barbati Andrea con 

sede a Varzi,  alla ditta Galvagno di Galvagno Salvatore con sede a Voghera e alla ditta Mazzone Decorazioni 

con sede a Voghera;  

VISTO che la ditta Mazzone Decorazioni e la ditta Galvagno non hanno presentato offerte; 

 

CONSIDERATO che, la Ditta Barbati Andrea con sede a Varzi (PV) è stata l’unica ad aver presentato 

un’offerta pari a € 21292,35 iva esclusa, la quale corrisponde a quanto previsto dal progetto a prezzi 

convenienti; 

DETERMINA 

  Art. 1  

Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento;  

Art. 2   

Si determina l’affidamento diretto per effettuare i lavori di tinteggiatura dei locali scolastici dei plessi 

dell’Istituto Comprensivo Pertini di Voghera alla ditta di Barbati Andrea con sede a Varzi (PV); 

Art. 3 

Quanto sopra nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera 

concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità, nonché del principio di 

rotazione.  Art. 4 

L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione di cui all’art. 2 è di € 21.292,35 iva al 22% 

esclusa; La spesa sarà imputata nel Programma Annuale, sull’Attività A/29 PNRR - Piano Scuola 4.0 – 

Azione 1 Next Generation Classroom; 

Art. 5 

Si designa, quale Responsabile Unico del Procedimento, il Dirigente Scolastico Dott.ssa Maria Teresa 

Lopez, ai sensi dell’Art. 31 del D. lgs 50/2016; 

Art. 6 

La presente determina verrà pubblicata sul sito dell’Istituto Comprensivo ai sensi della normativa sulla 

trasparenza.                 
                                                Il Responsabile Unico del Procedimento          

                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                        Dott.ssa Maria Teresa Lopez       

Istr. Prat. a/a S.N. 

mailto:pvic826009@istruzione.it
mailto:pvic826009@pec.istruzione.
http://www.icsandropertinivoghera.edu.it/

		2023-09-15T17:01:21+0200
	MARIA TERESA LOPEZ




